МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

____________________________________________________________________________

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13, тел. 371-28-72, факс 371-89-72

«07» июля 2015 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 9
Об утверждении Положения «О содействии развития малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное

В целях содействия развития малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное в соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О содействии развития малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное» согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования Муниципальный округ Звездное.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации муниципального образования Муниципальный округ Звездное
Ю.Н. Тришина

Приложение

к Постановлению Местной администрации

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное
от «07» июля 2015 № 9
ПОЛОЖЕНИЕ
О содействии развития малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное

1. Настоящее Положение о содействии развития малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное, (далее - Положение) регулирует отношения, возникающие между юридическими лицами, физическими лицами и органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное в сфере развития малого предпринимательства в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого предпринимательства в Российской Федерации».

2. Местная администрация муниципального образования Муниципальный округ Звездное в области развития малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное осуществляет:

1) разработку и реализацию программ развития субъектов малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное;
2) анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию, прогноз развития малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное;

3) содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное, и структурных подразделений указанных организаций;

4) пропаганду и популяризацию предпринимательской деятельности;

5) образование координационных или совещательных органов в области развития малого предпринимательства;

6) формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное и обеспечение ее деятельности;

7) иные полномочия, предусмотренные федеральным законодательством и законами Санкт-Петербурга.

3. Информация о поддержке субъектов малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное размещается в сети Интернет на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное и в средствах массовой информации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное.

4. Поддержка субъектов малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное осуществляется в следующих формах:

· информационная поддержка;

· консультационная поддержка;

· правовая поддержка;

· иные формы поддержки, установленные в соответствии с федеральным законодательством.

5. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное, в Местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное с предложением создать при Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное координационные или совещательные органы в области развития малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное (далее - координационные или совещательные органы) Глава Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное обязан рассмотреть вопрос о создании таких координационных или совещательных органов. О принятом решении по вопросу создания координационного или совещательного органа Глава Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное в течение месяца в письменной форме уведомляет указанные в настоящем пункте некоммерческие организации.

6. В случае принятия решения о создании координационных или совещательных органов при Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное Глава Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное утверждает состав и структуру таких координационных или совещательных органов.

В состав координационных или совещательных органов включаются:

· представители Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное;

· представители организаций, выражающих интересы субъектов малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное, число которых должно составлять не менее одной второй от общего числа членов указанных координационных или совещательных органов.

7. Координационные или совещательные органы создаются в целях:

1) привлечения субъектов малого предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное;

2) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное, регулирующих развитие малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное, проектов программ развития субъектов малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное;

3) выработки рекомендаций органам местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное при определении приоритетов в области развития малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное;

4) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций;

5) участия в соответствии с федеральными законами в осуществлении имущественной поддержки субъектов малого предпринимательства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное.

8. Финансирование расходов, связанных с реализацией органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное полномочий, установленных настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное.